
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00016770- -UNC-ME#FCA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Agropecuarias en su RHCD -2023-9-E-UNC-
DEC#FCA, y la renuncia definitiva presentada por el Ing. Agr. Dr. Daniel Mario
CÁCERES (Leg. 24.703).

Lo establecido por la RHCS 167/2006;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Agropecuarias
en su RHCD -2023-9-E-UNC-DEC#FCA, que se anexa a la presente y, en
consecuencia, aceptar la renuncia definitiva presentada por el Ing. Agr. Dr. Daniel Mario
CÁCERES (Leg. 24.703) al cargo de Profesor Asociado dedicación simple, por
concurso en la cátedra Realidad Agrícola Ganadera del Departamento de Desarrollo
Rural, a partir del 01-01-2023, para acogerse a la jubilación.

ARTÍCULO 2º.- Expresar el agradecimiento de esta Casa el Ing. Agr. Dr. Daniel Mario
CÁCERES la importante tarea desarrollada en la citada Facultad.

ARTÍCULO 3º.- El Ing. Agr. Dr. Daniel Mario CÁCERES deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad con copia
de la presente en el término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y pase a la Facultad de Ciencias Agropecuarias a sus
efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS



VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00016770- -UNC-ME#FCA


 
VISTO


La renuncia presentada por el Dr. Ing. Agr. Daniel Mario CÁCERES, en el cargo de
Profesor Asociado con dedicación Simple, por Concurso, en la Unidad Operativa:
Realidad Agrícola Ganadera del Departamento de Desarrollo Rural; y


CONSIDERANDO


Que se tiene en cuenta el conocimiento de la Coordinación de Cátedra la Dirección
Departamental.


Que se tiene en cuanta el conocimiento de la Secretaría de Asuntos Académicos.


Que se tiene en cuenta el Despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.


Por ello:


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA


FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Aceptar la RENUNCIA DEFINITIVA del Dr. Ing. Agr. Daniel Mario
CÁCERES, Leg. 24.703, al cargo de Profesor Asociado con dedición Simple, por
Concurso, en la Unidad Operativa: Realidad Agrícola Ganadera del Departamento de
Desarrollo Rural, desde el 01 de enero del 2023.


ARTÍCULO 2°: Destacar y agradecer las diferentes tareas desempañadas durante
todos estos años en esta Unidad Académica por el Dr. Ing. Agr. Daniel Mario
CÁCERES, en docencia, investigación y extensión.


ARTÍCULO 3º: Disponer que el personal citado deberá concurrir a la Caja







Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba
con copia de la presente Resolución en el término de diez (10) días a sus efectos, (Art
56º modificado por Ord. HCS 8/90).


ARTÍCULO 4°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos y
General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental a la Coordinación de la
Cátedra y al interesado. Cumplido Archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


 





		numero_documento: RHCD-2023-9-E-UNC-DEC#FCA

		fecha: Lunes 27 de Febrero de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-02-27T13:17:55-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro David Carbelo

		cargo_0: Secretario

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-27T15:21:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: JORGE OMAR DUTTO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-27T15:21:12-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 31 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-777-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-31T10:56:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-31T16:00:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-31T16:00:03-0300
	GDE UNC




